11 12 luglio 1480 Papa Sisto IV emanava un Breve in favore del-
I'infanzia abbandonata della nostra citta, nel quale si concedeva I Indul-
genza Plenaria a tutti quei fedeli, di ambedue i sessi, che per diciotto
mesi allattassero un fanciullo gratis et sine mercede o pagassero una som-
ma equivalente, oppure lo mantenessero per un quinquennio dopo lo
svezzamento, direttamente o pagandone il ricovero in uno dei due pii
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Fig. 17 - Lapi i
] pide recante il testo del Bre i Si i i
_ ve
fiﬁodeﬂa., qurrc“o meridionale del Duomodl Sisto IV Sugh eoposth
(La lapide & indicata dalla freccia). A

luoghi. All’i

p;% ;n fllé ;r;'izrl\éentlo del Pontefice fu data la maggior pubblicita scol-

B S 111% marmo sul massimo monumento cittadino. Sul fian-
uomo, fra la Porta Regia ed il Pulpito di Piazza, &

tu ; . & . " .

INDULGENTIA PLENARIA

g y 5
IXTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI ME

MORIAM. INTER ALIA PIETATIS :
OPERA DIVINE BE
NEPLACITA MAIESTA-
TI ILLUD P'RECIPUE NUMERARI POTEST PER QUOD INFANTIBUS EXPOSI
TIS PARENTUM ET ALIORUM SUBSIDIO DESTITUTIS SOLI DEO OBLATIS
DE ALIMONIA ET VITE SUFFRAGIO SUBVENITUR QUORUM ALUMNOS PRO
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INNATE NOBIS PIETATIS AFFECTU SPIRITUALIBUS MUNERIBUS LIBEN-
TER PROSEQUIMUR AC PIA EORUM SUFFRAGIA DONIS CELESTIBUS LI-
BERALITER COMPENSAMUS UT SIC EXINDE AD HUIUSMODI PIA OPERA
LIBENTIUS IN DIES INDUCANTUR CUM ITAQUE SICUT ACCEPIMUS PRO
EDUCANDIS INFANTIBUS QUI AD DOMUS DEI ET SANCTE MARIE FRU-
STRATORUM NUNCUPATA HOSPITALIA PAUPERUM CIVITATIS MUTINEN-
SIS PRO TEMPORE EXPONUNTUR IN NUMERO COPIOSO AC ALIA PIA CA-
RITATIS OPERA INIBI EXERCENDA IPSORUMQ. HOSPITALIUM IN QUIBUS
CONTINUA ETIAM SERVATUR HOSPITALITAS RELIQUIA ONERA PERFE-
RENDA EORUNDEM HOSPITALIUM FACULTATES NON SUFFICIANT ET
PROPTEREA XPI. FIDELIUM SUFFRAGIA PLURIMUM OPPORTUNA FORE
NOSCANTUR NOS CUPIENTES UT FIDELES IPSI EO LIBENTIUS AD EXPO-
SITORUM HUIUSMODI EDUCATIONEM ALIAQUE OPERA EXERCENDA ET
ONERA SUPPORTANDA PREDICTA AUXILIA PORRIGANT QUO MATORA EXIN-
DE NOVERINT ANIMARUM SUARUM COMODA ADIPISCI DE OMNIPOTEN-
TIS DEI MISERICORDIA AC BEATORUM PETRIL ET PAULI APOSTOLORUM
EIUS AUCTORITATE CONFIST OMNIBUS CHRISTIFIDELIBUS UTRIUSQUE
SEXUS QUI UNUM EX PREDICTIS EXPOSITIS APUD IPSA HOSPITALIA
GRATIS ET SINE MERCEDE PER DECEM ET OCTO MENSES LACTAVERIT
AUT DEBITAM ET SOLVI SOLITAM PRO LACTANDO UNUM EX EIS QUAN-
TITATEM LACTANTI VEL HOSPITALIBUS PREFATIS SEU PRESIDENTIBUS
EISDEM PROPTEREA PERSOLVERIT SEU ALIQUEM EX EISDEM EXPOSI-
TIS POSTQUAM ABLACTATI FUERINT PER QUNQUENIUM SUIS EXPENSIS
NUTRIVERIT AUT TANTUM QUANTUM PRO NUTRIENDO UNUM EX ILLIS
PER DICTUM QUINQUENIUM NECESSARIUM FUERIT HOSPITALIBUS VEL
PRESIDENTIBUS PREDICTIS PERSOLVERIT ETIAM SI DECEM ET OCTO
MENSIBUS VEL QUINQUENIO HUIUSMODI DURANTIBUS LACTANS ET NU-
TRIENS SEU LACTARI ET NUTRIRI FACIENS AUT INFANS QUI LACTARE-
TUR VEL NUTRIRETUR DECEDERET PLENARIAM OMNIUM SUORUM PEC-
CATORUM DE QUIBUS CORDE CONTRITI ET ORE CONFESSI FUERINT RE-
MISSIONEM AUCTORITATE APOSTOLICA TENORE PRESENTIUM CONCE-
DIMUS ET ELARGIMUR PRESENTIBUS PERPETUIS TFUTURIS TEMPORI-
BUS DURATURI NULLI ERGO HOMINUM LICEAT HANC PAGINAM NOSTRE
CONCESSIONIS ET ELARGITIONIS INFRINGERE VEL EI AUSU TEMERARIO
CONTRAIRE SI QUIS AUTEM HOC ATTEMPTARE PRESUMPSERIT INDI-
GNATIONEM OMNIPOTENTIS DEI BEATORUM PETRI ET PAOLI APOSTOLO-
RUM EIUS SE NOVERIT INCURSURUM. DATUM ROME APUD SANCTUM PE-
TRUM ANNO INCARNATIONIS DOMINICE MILLESIMO QUADRIGENTESIMO
OCTUAGESIMO QUARTO IDUS IULII PONTIFICATUS NOSTRI ANNO NONO.